Câmara

IMulniciial
de Ribeirão Preto

Prefeitura Municipalde Ribeir II"" I ""III"
Estado de São Paulo Protocolo Geral nº 9887/2018

Data: 22/06/2018Horário: 14:26
Administrativo -

Ribeirão Preto, 21 de Junho de 2018.

Ofício nº 2100/2018-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ISAAC ANTUNES cumprimos O dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

7

; Atenciosamente
?

WOPES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

v!»

!
.!
l'
:.

REQUERIMENTO(S)Nº(ê) 3052/2018

A Sua Excelência
IGOR OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração HÁ)?! .....

FOLHADE INFORMAÇÃO 02-18

OQJODHQS

FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval Perei ilva
Agente de Ad tração

“ªoW/,________
Dá"cuz/ww,

" “ .1(
3“ miar—ga, Me.: &Wªx
ªffiliate fªª hamisuszragaoHªt.”, .. nau. . ."& AS ; ªºs.

Ao Sr.

MD Vereador Isaac Dalcol Antunes

Em

informamos que o problema de falta de
atenção ao solicitado

docentes ocorreu no inicio do ano letivo

(fevereiro, março e abril), no entanto
nenhum aluno ficou desprovido de
supervisão. A direção da escola
esclareceu que os educandos são
constantemente monitorados e que a
própria equipe gestora ministrou aulas
para amenizar a adversidade.

Informamos ainda que a
situação foi normalizada com a
atribuição de aulas e que a
contratação de professoreseventuais,
para trabalhar com substituições, está
em estudo na Secretaria Municipal de
Educação.

Cordialmente,

Waldemar ntos
Supervis Ensino
RG 275423504

RibeirãoPreto, 08 de junho de 2018.

(

Lu anaAn ra e
RG 13.7 .883-

SecretáriaMunicipal da Educaçao
Ribeirão Preto/SP

Açãº—%

3 (57 57 9x

Modelo 6